
 

 

 

Nummer 05-14-2014 (gewijzigd) 

 

 

De raad van de gemeente Eemsmond; 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 27 

mei 2014 en het aanvullend voorstel van het college van burgemeester en 

wethouders d.d. 26 juni 2014; 

 

 

 

b e s l u i t: 

 

 

 

 de voorjaarsrapportage 2014 vast te stellen; 

 het incidentele tekort, zoals genoemd in de Voorjaarsrapportage 2014, 

van € 47.621 te onttrekken aan de Algemene reserve; 

 het structureel tekort, zoals genoemd in de Voorjaarsrapportage 2014 van 

€ 103.618 toe te voegen aan het begrotingstekort van 2014, waarmee dit 

uitkomt op € 304.209 negatief (voorheen: € 200.591 negatief). Het 

begrotingstekort wordt incidenteel onttrokken aan de Algemene reserve en 

leidt hiermee tot een negatiever uitgangspunt voor het Kaderplan 2015-

2018; 

 in te stemmen met een onttrekking aan de Reserve personeelsbeleid van € 

69.500 voor de kosten van een mobiliteitsregeling; 

 in te stemmen met een toevoeging van € 41.133 aan de Reserve 

demografische ontwikkelingen, n.a.v. een hogere tegemoetkoming in de 

algemene uitkering; 

 in te stemmen met het verlagen van de toevoeging aan de algemene 

reserve van de incidentele netto OZB-opbrengsten uit grote objecten met 

€ 8.982 ivm lagere opbrengsten; 

 in te stemmen met het laten vervallen van de toevoeging aan de reserve 

infrastructuur van de incidentele netto OZB-opbrengsten uit grote objecten 

met € 150.000 ivm lagere opbrengsten; 

 in te stemmen met het beschikbaar stellen van het bij de 

najaarsrapportage 2013 toegevoegd budget aan de reserve actualiseren 

bestemmingsplannen. Deze gelden zijn bestemd voor de actualisatie van 

het bestemmingsplan uitbreiding Eemshaven, de actualisatie van algemene 

bestemmingsplannen, de actualisatie van het bestemmingsplan 

buitengebied en voor de Helihaven en Zuidoost; 

 

en besluit aanvullend akkoord te gaan met: 

 het laten vrijvallen van de structurele verlaging van de algemene uitkering 

2014 voor het effect van het groot onderhoud aan het gemeentefonds 

(€ 178.000), zoals in de voorjaarsrapportage meegenomen is. (Dit zit nu in 

het meerjarenperspectief van het Kaderplan verwerkt, vanaf 2015). Dit 

leidt tot een lager begrotingstekort; 

 het toevoegen van de structurele daling van de algemene uitkering van 

€ 24.975 aan het begrotingstekort; 

 het structureel verlagen van de geraamde uitgaven voor het CJG met 

€ 7.132 en dit op het begrotingstekort 2014 te corrigeren; 



 het verlagen van de onttrekking van het begrotingstekort aan de algemene 

reserve met € 160.157, uit deze aanvullende voorstellen, aangezien het 

structureel begrotingstekort hierdoor met dit bedrag lager uitvalt. 

 het aan de uitgavenkant ramen van het incidenteel in de algemene 

uitkering ontvangen budget voor invoeringskosten voor de decentralisatie 

van de jeugdzorg (€ 44.037), voor mantelzorg (€ 7.481) en een lagere 

toevoeging van € 978 (krimpgelden) aan de reserve Demografische 

middelen. Hierdoor verloopt deze incidentele verhoging van de algemene 

uitkering budgetneutraal. 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Eemsmond, 

gehouden op 3 juli 2014. 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

voorzitter, 

 

 

griffier,  


